

بزرگان دین از بزرگ‌ترین تجمع دنیا می‌گویند

جهان مبهوت اربعین

مراسم پیاده‌روی اربعین از نجف تا کربلا، از دیرباز در میان شیعیان و دوستداران اهل بیت (ع) اهمیت بسزایی داشته است؛ کاروان‌های کوچک و بزرگی که عاشقانه با پای پیاده در این مسیر قدم گذاشتند تا نهضت عاشورا زنده بماند تا آنجا که جهانیان مبهوت بزرگ‌ترین گردهمایی می‌شوند که هر سال از نیمه دوم ماه صفر آغاز می‌شود و تا روز بیستم همین ماه ادامه دارد. در تمام این سال‌ها بزرگان تشیع هم از اهمیت پیاده‌روی اربعین برای دوستداران اهل بیت (ع) گفتند و سخنانشان چنان بر جان‌ودل نشست که طی دهه‌های اخیر پیاده‌روی اربعین به بزرگ‌ترین تجمع دنیا تبدیل شده است. این دو صفحه مروری است بر سخنان بزرگان دین از عظمت پیاده‌روی اربعین.

جهانیان بهت‌زده می‌شوند



حضرت آیت‌الله علوی گرگانی درباره سفر اربعین می‌گوید: «جهان از حضور میلیونی زائران در مراسم اربعین بهت‌زده شده است؛ حتی مورخان غیرمسلمان از این حضور میلیونی در شرایط سخت و دشوار عراق تعجب کرده و از آن بهت‌زده شده‌اند». علوی گرگانی از توطئه و شیطنت دشمنان برای اختلاف و تضعیف اعتقادات مسلمانان و کم‌رنگ کردن دین مبین اسلام می‌گوید و ادامه می‌دهد: «بغض و کینه دشمنان تمام‌نشدنی است و دست به هر کاری می‌زنند تا نور الهی را خاموش کنند، ولی دشمنان بدانند نور حق خاموش‌نشدنی است».

بهترین فرصت برای شناخت امام حسین (ع)



مرحوم آیت‌الله العظمی بهجت فومنی درباره پیاده‌روی اربعین گفته‌اند: «روایت شده است امام زمان (عج) که ظهور فرمود، ندای کند به اهل عالم، الا یا اهل العالم انّ جدی الحسین قتلوه عطشاناً، الا یا اهل العالم انّ جدی الحسین سحوقه عدواناً... امام زمان خودش را به واسطه امام حسین (ع) به همه عالم معرفی می‌کنند؛ بنابراین در آن زمان باید همه مردم عالم، حسین (ع) را شناخته باشند، اما الآن هنوز همه مردم عالم حسین (ع) را نمی‌شناسند و این تقصیر ماست؛ چون ما برای سیدالشهدا (ع) طوری فریاد نزدیم که همه عالم صدای ما را بشنود، پیاده‌روی اربعین بهترین فرصت برای معرفی حسین (ع) به عالم است».

روز حزن و اندوه

آیت‌الله میرزا جواد آقا ملکی تبریزی، با استناد به حدیث علامت‌های پنج‌گانه مؤمن می‌گوید: «بر مراقبه‌کننده لازم است که بیستم صفر (اربعین) را برای خود روز حزن و ماتم قرار داده، بکوشد که امام شهید را در مزار حضرتش زیارت کند؛ هر چند تنها یک‌بار در تمام عمرش باشد».



گامی در مسیر تربیت نقش

آیت‌الله العظمی «سید علی سیستانی» که نقش محوری در تعظیم شعائر حسینی عراق معاصر ایفا می‌کند، معتقد است: «از لوازم این زیارت آن است که زائر علاوه بر یادآوری جان‌فشانی‌های امام حسین (ع) در راه خداوند متعال، تعالیم دین از جمله نماز، حجاب، گذشت، بردباری و ادب و قوانین آمد و شد و دیگر مفاهیم پسندیده را رعایت کند تا زیارتش گامی در مسیر تربیت نفس برای پذیرش این امور و تثبیت آثار آن تا زیارت‌های بعدی باشد. چنین است که شرکت در این مراسم به‌منزله حضور در مجالس تعلیم و تربیت امام (ع) خواهد شد. پس بر زائران است که در مسیر خویش، ذکر خدای متعال را بسیار بگویند و در هر گام و هر عمل خود اخلاص را در نظر داشته باشند و بدانند که خداوند متعال نعمتی همتای اخلاص در عقیده و گفتار و رفتار را به کسی عنایت نفرموده است».

